CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 551/2015

Recapeamento da Rua Triunfo, no bairro
Alto Alegre.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito o recapeamento
da Rua Triunfo, no bairro Alto Alegre.

A  Rua  Triunfo,  localizada  no  bairro  Alto  Alegre  na  Vila  Pioneiro,
encontra-se  em  péssimas  condições  para  o  tráfego  de  veículos,  sendo  que  a
operação tapa-buracos torna-se ineficaz para o devido problema, necessitando do
recapeamento em regime de urgência.

Considerando  ser  uma  região  de  elevado  índice  de  densidade
demográfica, os moradores em sua grande maioria são trabalhadores, muitos deles
da BRF e reivindicam as devidas melhorias, uma vez que devido as decorrentes
enxurradas naturalmente foi se degradando.

SALA DAS SESSÕES, 27 de outubro de 2015.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br